



ESTADO DE RENDIMIENTOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
NO AUDITADO

5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		
521	Impuestos Indirectos		L 6,903,160,013.53
5214	Multas	L 30,619,815.00	
5216	Otros no Tributarios	1,101,686.86	
		29,518,128.14	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	L 6,872,540,198.53	
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	1,223,403,945.14	
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	142,608,295.83	
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	3,753,432,344.49	
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	1,753,095,613.07	
53	Ingresos de Operación		
532	Venta de Servicios		10,254,711.68
5321	Venta de Servicios	L 10,254,711.68	
		10,254,711.68	
54	Ingresos de No Operación		
541	Intereses		1,133,486,781.83
5412	Intereses por Depósitos	L 1,131,947,223.56	
5413	Intereses por Títulos y Valores	19,857,176.51	
		1,112,090,047.05	
542	Alquileres	L 1,539,558.27	
5421	Alquileres	1,539,558.27	
56	Otros Ingresos		
561	Otros Ingresos		17,003,021.45
5611	Ganancias	L 17,003,021.45	
5612	Ingresos Varios	203,871.45	
		16,799,150.00	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		L. 8,063,904,528.49
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		
611	Servicios Personales		L 3,472,454,415.72
6111	Remuneraciones	L 1,959,440,709.27	
		1,959,440,709.27	
612	Servicios no Personales	L 633,344,306.70	
6121	Servicios Básicos	45,887,982.85	
6122	Alquileres y Derechos	5,452,380.05	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	8,746,701.36	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	53,403,496.20	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	183,697,701.50	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	68,406,164.58	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	2,099,912.80	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	597,138.55	
6129	Otros Servicios no Personales	265,052,828.81	
613	Materiales y Suministros	L 726,645,190.60	
6131	Materiales y Suministros	629,325,132.38	
6132	Materiales y Suministros Diversos	97,320,058.22	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos	L 118,670,702.25	
6151	Depreciación de la Propiedad	13,724,110.17	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	83,376,335.91	
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	2,820,499.49	
6156	Amortización Bienes Inmateriales	18,749,756.68	
617	Pérdidas Contingenciales	L 34,353,506.90	
6171	Pérdidas	34,353,506.90	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
641	Donaciones Corrientes		1,114,384,773.31
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	L 27,405,445.94	
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	23,579,879.00	
		3,825,566.94	
645	Subsidios Corrientes	L 1,086,979,327.37	
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	892,350,230.64	
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	194,629,096.73	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		4,586,848,662.30
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		L. 3,477,055,866.19

LIC. FREDY OSMAR MARTINEZ ZUNIGA
SUBGERENTE DE REGISTROS CONTABLES



DR. RICHARD ZABLAH
DIRECTOR EJECUTIVO INTERINO

